
Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA/04/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2025 a 
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la adjudicación del Servicio Integral de Control de Horarios
del personal de la Fundación Canaria Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial
(FIFEDE)

El presente contrato tiene por objeto la prestación del servicio de control horario del personal, mediante un Descripción 
sistema integral que incluirá la instalación, configuración y mantenimiento de dispositivos de fichaje, así como el acceso a 
una plataforma de gestión y seguimiento horario para el personal de la Fundación C. Insular para la Formación, el Empleo y 
el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Valor estimado del contrato 14.018,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.803,74 EUR.

Clasificación CPV
51213000 - Servicios de instalación de equipos de control horario (fechadores y contadores).
35125200 - Sistemas de control horario y aparatos de registro para control horario.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

C/Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.298,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NETWORK SOLUTIONS CONTROL, S.L.
NIF B85071819
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Casas de Miravavete 24 Bloque C piso 5
(28031) Madrid España

Contacto

Teléfono 670588807
Correo Electrónico carlos.hergueta@nscontrol.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.805 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.805 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 13/11/2025
Plazo de Formalización Del 13/11/2025 al 03/12/2025

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FIFEDE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D&DocumentIdParam=nAo302SjaVmt/xe%2B7KklnKggf/Xd4XXtDPtMcMt3Wwjy%2BKB3YPKyn6kbeXhvnf7DFO42tAt6oS4fN%2BV4RJXdtKd/2JgI5WzNXCuZF3F3%2BoFJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv


Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Sitio Web https://fifede.org/

Presentación de recursos

FIFEDE
Sitio Web https://fifede.org/

Plazo de Presentación

Hasta el 26/09/2025 a las 10:45
Observaciones: De conformidad con el artículo 44.6 LCSP, solo cabe la interposición de recursos ordinarios.

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto simplificado abreviado recogido en el artículo 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2025 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2025 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de implantación del servicio y puesta en marcha del servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Capacidad operativa para la resolución presencial de incidencias en la sede de la Fundación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://fifede.org/
https://fifede.org/


: 15Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Personalización del software conforme a la imagen institucional de la Fundación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BA%2BLZ7Fewnz 5Rey58Yagpg%3D%3D

ID 0000017540616 |  2025-001299346 | Fri, 14 Nov 2025 10:26:47:576 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18788574109806866047508036243076717100 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,organizationIdentifier=VATES-Q2826004J, Autoridad 

CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BA%2BLZ7Fewnz5Rey58Yagpg%3D%3D

	Anuncio de adjudicación
	
	Número de Expediente PASA/04/2025 Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2025 a las 10:26 horas.

	Contrato Sujeto a regulación armonizada No
	Entidad Adjudicadora
	Dirección Postal
	Contacto

	Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la adjudicación del Servicio Integral de Control de Horarios del personal de la Fundación Canaria Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Em
	Dirección Postal
	Condiciones de Licitación
	Acta de Resolución

	Adjudicado
	Adjudicatario
	Dirección Física
	Contacto


	Importes de Adjudicación
	Motivación
	Información Sobre las Ofertas

	Garantía Requerida Definitiva
	Plazo de constitución

	Presentación de recursos
	Información sobre recursos
	Dirección Postal
	Contacto

	Presentación de recursos
	Dirección Postal
	Contacto

	Plazo de Presentación

	Proceso de Licitación
	Plazo de Obtención de Pliegos
	Plazo de Presentación de Oferta

	Subasta electrónica
	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas
	Detalle de la Licitación:





